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NUMERO DE PROCESO: No. DO-INAPA-002-2024-GO - RFQ

UEP-ADQ-046-NO-2024

De nuestra consideracion:

PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Por la presente, se remiten las respuestas a las preguntas realizadas mediante correo electronico del

proceso de referencia:

Solicitud de Aclaracion

Respuestas

1.

ITEM: 2 LAPTOP

1. Cambio a Windows 11 pro:

Tomando en consideracién los equipos disponibles
actualmente en el mercado, y recientemente lanzado por
los principales fabricantes de estas soluciones, cuentan
con Windows 11 en el sistema operativo, y el fin de
soporte para Windows 10 se aproxima, favor confirmar
si la institucion se encuentra en la disposicién de recibir
equipos con Windows 11 Pro, garantizando mayor
proteccidn de estos con las ultimas actualizaciones de
seguridad ofrecidas por Microsoft.

2.

[F5]

iTEM 7: ADOBE

Windows 11 Pro

1. Favor revalidarnos la version del producto

requerido

Adobe Creaty Cloud

Favor revalidamos si las licencias de Adobe solicitadas
en son dentro de un nuevo namero VIP o renovacion de
contrato.

4.

Nuevas Licencias

Si es dentro de un no. VIP ya existente favor validarnos
el nimero de contrato correspondientes y fecha de
aniversario.

Ver repuesta No. 3

Favor confirmarnos la cantidad de licencias de Adobe
solicitada

Siete unidades

¢Requieren servicios de consultoria o implementacion?
De ser afirmativo, favor validar el alcance solicitado.

si
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7. ;Se tomarfn en cuenta los valores agregados del si
oferente? - =
ITEM 8: MICROSOFT
1. Favor validar si la propuesta es bajo el esquema de
licenciamiento Microsoft CSP (Cloud Solution licenciamiento por dos afios
Provider); o bajo el esquema de licenciamiento MS P
CSP perpetuo? N
2. Favor confirmarnos si es bajo suscripcién a 12 meses | ., .
licenciamiento por dos afios
0 perpetuo.
3. Favor confirmarnes el no. de parte y descripcion del ] S, ~
. licenciamiento per dos afios
producto requerido. ]
Suscripcion 12 meses licenciamiento por dos afios
. Project Plan 3
. Project Plan §
Perpetuas:
s Project Professional 2021
. Project Standard 2021
4. jRequieren  servicios  de consultoria o
implementacién? De ser afirmativo, favor validar el si
alcance solicitado
5. ¢Se tomaran en cuenta los valores agregados del .
oferente? .
ITEM 13: SERVIDOR U
6. Hacereferencia a que el disco sea SSD, pero el tamaiio
solicitado de 2.4 TB no es una capacidad estandar para
los SSD, sino mas bien para los discos mecdnicos. Por
favor, indique de Ia siguiente lista cudl es e] disco que
desea en el servidor:
7. +92TB SSD SATA 6Gbps 512 2.5in Hot-plug AG 3.84TB SSD SATA 6Gbps 512 2.5in
Drive, Hot-plug AG Drive
8. +3.84TB SSD SATA 6Gbps 512 2.5in Hot-plug AG
Drive,
9. +1.92TB SSD SAS, 24Gbps 512¢ 2.5in Hot-Plug,
AG Drive
10. «2.4TB Hard Drive SAS ISE 12Gbps 10K 512e 2.5in
Hot-Plug.
1. (Qué tipo de Raid desea tener configurado? Raid 5 = |
2. ;Desea una tarjeta de red con dos puertos a 10 Gbps, Dos tarjetas de red con dos puertos
0 desea dos tarjetas de red con dos puertos a 10 Gbps? a 10 Gbps
3. Por favor validar el Factor de forma. (1U o 2U)? 2U
4. ;Cantidad y tamafios de los cables Cat 6A? Una Solucion
5. version de Windows server (Estandar o Datacenter), Datacenter
6. (El servidor debe tener las licencias del sistemna )
operativo (Windows) incluidas? o
7. ITEM 14: FIREWALL
8 1 (Especificar el tiempo del licenciamiento, 1YR. Tres afios
0 3YR?

ITEM 14: FIREWALL




@ BANCO MUNDIAL

BIRF - AIF

INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

INAPA
Solicitud de Aclaracion Respuestas
1. ¢ Especificar el tiempo del licenciamiento, 1YR o .
Tres aiios
3YR?
2. ¢Especificar el tipo de licenciamiento, Basic Security ] :
Suite o Total Security Suite? Total Security Suite
3. (Requieren implementacién de estos equipos? si
4. 4;En caso de ser si, especificar los alcances de la Cofiguracion,Backup, instalacion
implementacién? en Rack y Pruebas Iniciales del
funcionameinto.
5. es obligatorio cotizar los lotes completos o es No a los que usted desee participar
posible cotizar por item y no se adjudicara por lote si no
por item
No hay nada escrito después de esta linea.
Muy atentamente,
Ig. Nicolag'E. dez

Director Interino de Programas y Proyectos Especiales





